
To strejdaTo strejda
Dave pořádDave pořád

ještě vynalézá ještě vynalézá 
v garáži? Je přece v garáži? Je přece 

už už hóóódněhóóódně 
pozdě.pozdě.

Já vím. Strejda Já vím. Strejda 
vždycky nadělá vždycky nadělá 

spoustu rámusu. spoustu rámusu. 
Myslím, že zrovna Myslím, že zrovna 

pracuje na...pracuje na...

„...větrné zvonkohře!“„...větrné zvonkohře!“

„Neviditelném„Neviditelném
zrcadle!“zrcadle!“

„A robotu, co „A robotu, co 
vypadá jako džus!“vypadá jako džus!“

ŘACHŘACHŘACHŘACH
HHVVÍÍZZDDY-Y-HHVVÍÍZZDDY-Y-
HHVVÍÍZZDD!!HHVVÍÍZZDD!! SVISTY-SVISTY-ŠVUCH!ŠVUCH!

TTŘŘÍÍSSKK!!TTŘŘÍÍSSKK!!PPRRÁÁSSKK!!PPRRÁÁSSKK!!
BBZZZZTT!!
BBZZZZTT!!

MMMMMMUUBB

BBiingng

BBAAnngg BBAAnngg

BBiingng
bboonnnngg
bbAAnnnngg



„Celý den – a celou„Celý den – a celou
noc – strejda Dave pořád noc – strejda Dave pořád 

jen něco vynalézá.“jen něco vynalézá.“

„Doufám, že si „Doufám, že si 
půjde brzo lehnout.“půjde brzo lehnout.“

„Ale... jak ho „Ale... jak ho 
znám... nepůjde.“znám... nepůjde.“

„Zůstane vzhůru celou„Zůstane vzhůru celou
noc a bude vynalézat.“noc a bude vynalézat.“

“Vyrábět podivné přístroje.“Vyrábět podivné přístroje.

Explodující zařízení. Noc coExplodující zařízení. Noc co

noc. Od večera do rána.
noc. Od večera do rána.

Pořád a pořád a pořád 
Pořád a pořád a pořád 

a pořád a pořád a pořád...“a pořád a pořád a pořád...“

PPrráásskk
PPrráásskk

TTŘŘÍÍSSKK

KŘUPYKŘUPY
KŘUPYKŘUPY
KŘUPKŘUP

DDUUNNNNNN

TTŘŘÍÍSSKK

KKKKKK--KKK-
KKŘŘÁÁPP!!KŘÁP!

HHVVÍÍZZDDYY
HHVVÍÍZZDDYY

HHVVÍÍZZDDYY

KKŘŘUSUS!!
KKŘŘÁPÁP!!
KKŘŘÍÍSSKK!!

FFLLUUSS

SSKKŘŘÍÍPPSSKKŘŘÍÍPP SSKKŘŘÍÍPPSSKKŘŘÍÍPP
SSKKŘŘÍÍPPSSKKŘŘÍÍPP
SSKKŘŘÍÍPPSSKKŘŘÍÍPP

GGRRIINNNNNNGGGGRRIINNNNNNGG

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIINNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNG!GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIINNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNG!GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

ŠŠVVIIHH
TTŘŘÍÍSSKK

TTŘŘÍÍSSKK
PPLLEESSKKPPLLEESSKK

KŘUSUS!
KŘÁPÁP!
KŘÍSK!

6



O  O  týden později...týden později...

VVRRRRRRVVRRRRRR VVRRRRRR

VVRRRRRR VVRRRRRR

Wow. Rostliny Wow. Rostliny 
vypadají pěkně... vypadají pěkně... 
zvadle. Unaveně.zvadle. Unaveně. Obávám Obávám 

se, že za to se, že za to 
může strejdamůže strejda

Dave.Dave.

Bliky fliky!Bliky fliky!
Vžn vžnVžn vžn
brmmm!brmmm!

„Pořád jezdí sem „Pořád jezdí sem 
a tam. Celou noc a tam. Celou noc 

sleduje telku sleduje telku 
a plete rostliny...“a plete rostliny...“

Jenže...Jenže...
není. Je to není. Je to 
jen robot.jen robot.

Zíííííív!

„Ty si pak myslí, že „Ty si pak myslí, že 
vyšlo slunce a je čas vyšlo slunce a je čas 

zvednout se z postele.“zvednout se z postele.“

Vynalezl Vynalezl 
robotické robotické 
slunce.slunce.

ŽŽVVÝÝKK
ŽŽVVÝÝKK

7



Cože?Cože?

Vážně?Vážně?

Rostliny Rostliny 
chtějí svoje chtějí svoje 

vlastní vlastní 
bydlení!bydlení!

Strejdo,Strejdo,
některé rostliny některé rostliny 

se chtějí se chtějí 
odstěhovat. odstěhovat. 

Osamostatnit se.Osamostatnit se.

Slunečnice Slunečnice 
Fred, Jeff Květerang Fred, Jeff Květerang 

a zelený boxer a zelený boxer 
ksichtobijec... to ksichtobijec... to 

rozebírali s ostatními rozebírali s ostatními 
a myslí si, že je a myslí si, že je 

načase.načase.

D D  alší den... alší den... A další...A další...

A pak...A pak...

VVRRRRRR

VVRRRRRR

ŠŠEEPTYPTY



Jsou ale dost staré, Jsou ale dost staré, 
aby bydlely samy? aby bydlely samy? 
Dokáží se samy Dokáží se samy 

o sebe postarat?o sebe postarat?

Co když se Co když se 
dostanou do dostanou do 
problémů?problémů?

Navrhuji Navrhuji 
zeptat se zeptat se 
strejdy.strejdy.

Jo. Strejdo Dave, Jo. Strejdo Dave, 
co ty na to, kdyby co ty na to, kdyby 
některé rostliny některé rostliny 

bydlely samy?bydlely samy?

Třeba ve Třeba ve 
starém starém 

rodinném rodinném 
sídle.sídle.

Myslím,Myslím,
že mu tože mu to
nevadí.nevadí.

Hrn?Hrn?

KKLLEEPP
KKLLEEPP

SLSLIINNTTCCHHRRÁÁPP!!

CCHHRRÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁP!P!

KKLLEEPP



A  A  tak...tak...

Strejda říkal, Strejda říkal, 
že teplo, elektřina že teplo, elektřina 

a voda jsou zapojené, a voda jsou zapojené, 
a najdete tu i další a najdete tu i další 
důležité věci jako důležité věci jako 

jsou zmrzlina jsou zmrzlina 
a toasty.a toasty.

MůžeteMůžete
mít každý svůj mít každý svůj 
vlastní pokoj. vlastní pokoj. 
Jsou jich tu... Jsou jich tu... 

stovky.stovky.

A tady je A tady je 
telefon, kdybyste telefon, kdybyste 
něco potřebovaly. něco potřebovaly. 
A nemusíte se bát,A nemusíte se bát,

každý den se každý den se 
stavíme.stavíme.

Tak zatím, Tak zatím, 
dávejte na sebe dávejte na sebe 

pozor a nezapomeňtepozor a nezapomeňte
si čistit zuby. Jestli si čistit zuby. Jestli 

nějaké máte.nějaké máte.

Eh?Eh?



PPrvní návštěva.rvní návštěva.

Druhá návštěva.Druhá návštěva.

Třetí návštěva.Třetí návštěva.

Čtvrtá návštěva.Čtvrtá návštěva.

Hele, Hele, 
nemůžete to tu nemůžete to tu 
pořád blokovat. pořád blokovat. 

Jeff se chce Jeff se chce 
umýt.umýt.

ChodbyChodby
nejsou zrovna nejsou zrovna 

ideálním místem ideálním místem 
na přestřelku!na přestřelku!

Hele, teď vážně. Je to jen slogan.Hele, teď vážně. Je to jen slogan.
Sluneční pizza ve skutečnostiSluneční pizza ve skutečnosti

neskrývá „slunce v každém kousku“,neskrývá „slunce v každém kousku“,
bez ohledu na to, kolik... ehm...bez ohledu na to, kolik... ehm...

tisíc jste za ni utratili.tisíc jste za ni utratili.

Tak ještě Tak ještě 
jednou. Jak jednou. Jak 
se vám tohlese vám tohle

povedlo?povedlo?

CC VV RR NN KK

CC VV RR NN KK
CC VV RR NN KK PINNGPINNG



TTakže nakonec...akže nakonec...
Tak jo. Tak jo. 

Očividně potřebujete Očividně potřebujete 
pár rad do života pár rad do života 

a taky několik triků, a taky několik triků, 
jak bydlet bez dozoru. jak bydlet bez dozoru. 

A my vám s tím A my vám s tím 
pomůžeme.pomůžeme.

Takhle Takhle 
se pere se pere 
prádlo.prádlo.

A takhle A takhle 
připravíte připravíte 
jednoduché jednoduché 
a levné jídlo a levné jídlo 

pro celý pro celý 
dům.dům.

ObčasObčas
je potřeba je potřeba 

něco opravit.něco opravit. Je důležité, Je důležité, 
abyste vycházeli abyste vycházeli 

se svými se svými 
spolubydlícími.spolubydlícími.

Plánování Plánování 
každodenníchkaždodenních

akcí vás akcí vás 
pěkně sblíží.pěkně sblíží.

Uvidíme, Uvidíme, 
kolik se toho kolik se toho 
naučíte při naučíte při 

přestavbě téhle přestavbě téhle 
verandy na verandy na 

skleník.skleník.

12


